РФ
Министерство общего и профессионального образования РО

П р и к а з
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области
"Гуковский строительный техникум"

«Г>6» €>ST 2018г. г.Гуково № iO'S

«О мерах по недопущению составления
неофициальной отчетности и использования
поддельных документов в ГБПОУ РО «ГСТ»

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования
поддельных документов в ГБПОУ РО «ГСТ» в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗБЮАЮ:

1. Установить персональную ответственность работников за составление неофициальной
отчетности и использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит
подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных документов ГБПОУ РО
«ГСТ».

2. Заместителям директора и главному бухгалтеру техникума осуществлять постоянное
проведение проверок на предмет подлинности документов, образующихся в курируемых ими
сферах деятельности.

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается
путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия
составления документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д.
Достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и
взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц и т.д.
Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их соответствия
действующему законодательству.

4. Заместителям директора при выявлении фактов использования поддельных документов
незамедлительно информировать директора ГБПОУ РО «ГСТ».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор ГБПОУ Р(| '^^ёт

С приказом ознакомлены:

Л.Н.Беляева
О.П.Субботина
Е.В.Смирнова
Н.А.Копылова